



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 4/2019 MUNICÍPIO DE COUTO  
MAGALHÃES - PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019.

OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL futuras e eventuais aquisições de material de expediente e permanente para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Educação.

O(A) Gestor do(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-FME, TO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe o artigo 43, inciso VI, da Lei Federal 8.666/93, e os demais atos administrativos: RESOLVE:

ADJUDICAR as empresas:

JS DA SILVA INFORMÁTICA - ME pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 12.716.178/0001-12, estabelecida na TRAV.HENRY CONDREAUKS, CENTRO, CONCEICAO DO ARAGUAIA-PA, neste ato representado pelo Sr(a). JEAN SALES DA SILVA, na função atual de PROPRIETÁRIO, portador do CPF nº 004.258.362-40, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/110	TECLADO P/ COMPUTADOR COM SAÍDA USB	MULTILASER	10,0000	UN	16,9900	169,9000
2/6	GELADEIRA DE USO DOMÉSTICO FROSTFREE - 410 L 220V• CAPACIDADE TOTAL DE ARMAZENAMENTO: 410 L. CAPACIDADE LÍQ. CONGELADOR: 100L. CAPACIDADE LÍQ. REFRIGERADOR: 310 L. CAPACIDADE TOTAL BRUTA: 400 L. CAPACIDADE BRUTA CONGELADOR: 100 L. CAPACIDADE BRUTA REFRIGERADOR: 300 L. TENSÃO: 220V.FREQÜÊNCIA: 60 HZ. CONSUMO: 58,1 KWH/MÊS (220V). COR: BRANCO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 186,5X70,2X73,3CM (AXLXP). PESO APROXIMADO: 84,5KG. CLASSIFICAÇÃO A.	CONSUL	2,0000	UN	2.650,0000	5.300,0000
<b>TOTAL DO FORNECEDOR .:</b>						<b>5.469,90</b>

L & R DISTRIBUIDORA LTDA - ME pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 23.004.406/0001-48, estabelecida na QUADRA 902 SUL AL 15, LOTE 09 QUADRA 03 SALA 03 PLANO DIRETOR SUL, PALMAS-TO, neste ato representado pelo Sr(a). MAIK DIONH A. DOS REIS, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 026.129.421-06, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/6	APLICADOR/PISTOLA PEQUENA DE 13 WATTS BIVOLT (110 / 220) PRÁTICO PARA FAZER ARTESANATO E REPAROS DOMÉSTICOS GATILHO QUE PERMITE FLUXO CONTÍNUO DE COLA	BRW	20,0000	UN	13,0000	260,0000
1/12	CADERNO BROCHURA CAPA DURA UNIVERSITÁRIO 220X275MM 48 FLS	SÃO DOMINGOS	700,0000	UN	2,4500	1.715,0000
1/27	CLIPES 4/0 CX 100	NEW CLPS	20,0000	CX	1,6000	32,0000
1/34	COLA QUENTE EM BASTÃO SEMITRANSARENTE, APROXIMADAMENTE 11,2 MM	BRW	30,0000	KG	29,0000	870,0000
1/47	ESPIRAL PLÁSTICA P/ ENCADERNAÇÃO 50MM P/ 500 FLS 12X1	MARES	10,0000	PC	19,2000	192,0000
1/64	LÁPIS DE CERA AZUL OU PRETO, CX COM 12 UNIDADES	LEO LEO	5,0000	CX	3,3400	16,7000
1/67	LIVRO PONTO OFÍCIO 100 FLS	SÃO DOMINGOS	20,0000	UN	9,6200	192,4000
1/79	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 45CMX25M	DC	7,0000	RL	49,6000	347,2000
1/82	PAPEL MALHA QUADRICULADA A4 30x1	VMP	3,0000	PC	11,2000	33,6000



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 4/2019 MUNICÍPIO DE COUTO  
MAGALHÃES - PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/86	PASTA CATÁLOGO 50 FOLHAS	DAC	10,0000	UN	7,6200	76,2000
1/87	PASTA ELÁSTICA FINA EM PLÁSTICO - CORES VARIADAS	DC	60,0000	UN	1,2600	75,6000
1/88	PASTA L A4 TRANSPARENTE PACOTE COM 10 UNIDADES	DAC	10,0000	PC	5,2500	52,5000
1/89	PASTA OFÍCIO PLÁSTICA C/ GRAMPO TRILHO	DAC	100,0000	UN	1,3300	133,0000
1/108	REGUA DE 50CM MADEIRA	ACRILEX	5,0000	UN	4,0000	20,0000
1/113	TESOURA PEQUENA SEM PONTA EM AÇO INOX	LEO LEO	200,0000	UN	1,4400	288,0000
1/120	TNT ESTAMPADO	DUBFLEX	500,0000	MT	3,2000	1.600,0000
2/2	ARMÁRIO EM AÇO PARA ESCRITÓRIO C/ 3 PRATELEIRAS E 2 PORTAS, C/ CHAVE. MEDIDAS APROX. : ALT. 1,70M, LARG. 0,75M, PROFUND. 0,40M, PINTURA EPÓXI NA COR CINZA	NOBRE/PA1001 01	5,0000	UN	378,0000	1.890,0000
<b>TOTAL DO FORNECEDOR .:</b>						<b>7.794,20</b>

REIS COMERCIO VAREJISTA DE M. E INF. EIRELI pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 30.698.093/0001-30, estabelecida na Quadra 912 sul, LT 10 SL 02 BAIRRO PLANO DIRETOR SUL, PALMAS-TO, neste ato representado pelo Sr(a). MURILO RODRIGUES DOS SANTOS, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 035.966.361-32, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/5	APLICADOR/PISTOLA MEDIA DE13 WATTS BIVOLT (110 / 220) PRÁTICO PARA FAZER ARTESANATO E REPAROS DOMÉSTICOS GATILHO QUE PERMITE FLUXO CONTÍNUO DE COLA DE 11,5MM	LEONORA	20,0000	UN	19,0000	380,0000
1/8	BANDEJA PARA DOCUMENTOS C/ 3 DIVISORIAS	WALEU	20,0000	UN	40,0200	800,4000
1/9	BARBANTE ALGODÃO 184 MTS Nº 6	JK	12,0000	RL	5,8500	70,2000
1/11	BORRACHA BRANCA GRANDE Nº 40	RB	10,0000	CX	9,0700	90,7000
1/14	CALCULADORA 12 DÍGITOS, TAM. MÉDIO, 4 OPERAÇÕES FUNDAMENTAIS, RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, INVERSOR DE SINAIS, TECLAS DE MEMÓRIA, TECLA DUPLO ZERO, TECLA DELETE, ALIMENTAÇÃO A BATERIA TIPO G10	HOOPSON	30,0000	UN	15,9700	479,1000
1/19	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL 0,7 50x1	COMPACTOR ECONOMIC	7,0000	CX	23,8000	166,6000
1/30	COLA GLITER 6X1 23G CORES DIVERSAS	MARIPEL	230,0000	UN	8,8000	2.024,0000
1/46	ESPIRAL PLÁSTICA P/ ENCADERNAÇÃO 14MM P/ 100 FLS 100X1	MARES	20,0000	PC	19,5000	390,0000
1/48	ESPIRAL PLÁSTICA P/ ENCADERNAÇÃO 7MM P/ 40 FLS 100X1	MARES	10,0000	PC	8,7800	87,8000
1/49	ESQUADRO	WALEU	20,0000	UN	2,2500	45,0000
1/58	GIZ DE CERA GRANDE 12X1	DELTA	50,0000	CX	2,9800	149,0000
1/72	MASSA DE MODELAR 180G 12X1	DELTA	100,0000	UN	3,3300	333,0000
1/75	PAPEL ANOTE E COLE 58X51MM 400FL BLOCO - COR AMARELO	BRW	15,0000	PC	4,4300	66,4500



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 4/2019 MUNICÍPIO DE COUTO  
MAGALHÃES - PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/77	PAPEL CARTÃO DUPLA FACE CORES VARIADAS	VMP	200,0000	UN	1,0500	210,0000
1/81	PAPEL MADEIRA 66X96 PACOTE COM 100 FOLHAS	SCRITY	10,0000	PC	57,7500	577,5000
1/105	RÉGUA 30 CM, EM ACRÍLICO CRISTAL, NÃO FLEXÍVEL COM GRADUAÇÃO PRECISA	WALEU	100,0000	UN	0,7600	76,0000
1/106	RÉGUA 50 CM, EM ACRÍLICO CRISTAL, NÃO FLEXÍVEL COM GRADUAÇÃO PRECISA	WALEU	15,0000	UN	2,8800	43,2000
1/109	RÉGUA DE MADEIRA 60CM	SOUZA	6,0000	UN	5,2500	31,5000
1/111	TESOURA EM AÇO INOX - APROXIMADAMENTE 20 CM	BRW	18,0000	UN	3,6700	66,0600
1/112	TESOURA EM AÇO INOX - APROXIMADAMENTE 20 CM	BRW	20,0000	UN	3,6700	73,4000
2/8	PRATELEIRA EM AÇO COM PINTURA EPÓXI COM CINCO DIVISÓRIAS. DIMENSÕES: 1.98M ALT X 0,90M LARG X 0,27M PROF.	PANDIN / EP5A	7,0000	UN	140,0000	980,0000
2/9	PROJETOR MULTIMÍDIA - MODO DE PROJEÇÃO: FRONTAL /TRASEIRA/INSTALAÇÃO NO TETO, MÉTODO DE PROJEÇÃO: MATRIZ ATIVA TFT DE POLI-SILÍCIO, NÚMERO DE PIXELS: 786.432 PIXELS (1024 X 768) X 3, BRILHO EM CORES - SAÍDA DE LUZ COLORIDA: 3500 LUMENS BRILHO EM BRANCO - SAÍDA DE LUZ BRANCA: 3500 LUMENS, RAZÃO DE ASPECTO: 4:3 RESOLUÇÃO NATIVA:1024 X 768 (XGA), VOLTAGEM: 100 - 240 V VOLTAGEM NOMINAL: 50 / 60HZ AC, CONSUMO DE ENERGIA: MODO ECO: 237 W MODO NORMAL: 326 W, COMUNICAÇÃO LIGADA: 2.0 W STANDBY, COMUNICAÇÃO DESLIGADA: 0.2 W STANDBY - TIPO EPSON, BENQ E OPTOMA.	TOMATE - MPR-2003	4,0000	UN	1.370,0000	5.480,0000
<b>TOTAL DO FORNECEDOR .:</b>						<b>12.619,91</b>

M DE HOLANDA DOMINGOS pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 14.892.568/0001-79, estabelecida na RUA, SETOR ARAGUAIA 02, COLINAS DO TOCANTINS-TO, neste ato representado pelo Sr(a). MARCELO DE HOLANDA DOMINGOS, na função atual de PROPRIETÁRIO, portador do CPF nº 028.021.861-32, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/4	APAGADOR COM CAIXINHA P/ QUADRO BRANCO	Brw	40,0000	UN	3,9000	156,0000
1/15	CALCULADORA CIENTÍFICA	Brw	2,0000	UN	17,5500	35,1000
1/17	CANETA DESTACA TEXTO AMARELO	Brw	60,0000	UN	0,9600	57,6000
1/20	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL 1,0 50x1	Compactor	7,0000	CX	23,9800	167,8600
1/23	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE TAM. A4	Acp	10,0000	UN	0,5500	5,5000
1/24	CARTOLINA CORES VARIADAS 100X1	Tilibra	10,0000	PC	51,7000	517,0000
1/25	CLIPES 2/0 CX 100	Brw	20,0000	CX	1,3700	27,4000
1/26	CLIPES 3/0 CX 100	Brw	20,0000	CX	1,3700	27,4000
1/31	COLA INSTANTÂNEA 20 G	Brw	20,0000	UN	4,3100	86,2000
1/32	COLA ISOPOR 500 G	Brw	40,0000	UN	6,8400	273,6000



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 4/2019 MUNICÍPIO DE COUTO  
MAGALHÃES - PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/33	COLA ISOPOR 950 G	Brw	15,0000	UN	10,4400	156,6000
1/35	COLA QUENTE EM BASTÃO SEMITRANSARENTE, APROXIMADAMENTE 7,5MM	Brw	20,0000	KG	29,1500	583,0000
1/36	COMPASSO GRANDE (MADEIRA)	Tilibra	3,0000	UN	12,7300	38,1900
1/38	CONTRA CAPA P/ ENCADERNAÇÃO PRETA TAM. A4	Acp	10,0000	UN	0,5700	5,7000
1/41	E.V.A. 10X1, CORES VARIADAS, 50X40 2MM	Dubflex	450,0000	PC	7,8400	3.528,0000
1/42	E.V.A. 10X1, DESENHADO, 50X40 2MM	Dubflex	150,0000	PC	25,9000	3.885,0000
1/43	ELASTEC 10 MTS PRETO	Brw	15,0000	RL	3,1900	47,8500
1/50	ESTILETE LÂMINA LARGA	Brw	20,0000	UN	1,4600	29,2000
1/51	ETIQUETA ADESIVA DE PROCESSO 9X12CM	Pimaco	8,0000	CX	47,9800	383,8400
1/55	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48X30	Brw	100,0000	UN	1,8200	182,0000
1/65	LÁPIS DE COR GRANDE 12X1	Brw	150,0000	CX	2,8700	430,5000
1/66	LÁPIS PRETO Nº 2 144X1	Brw	10,0000	CX	29,1400	291,4000
1/69	MARCA CD/RETROPOJETOR AZUL	Brw	25,0000	UN	1,4400	36,0000
1/73	MOLHA DEDO	Brw	5,0000	UN	1,9900	9,9500
1/76	PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS	Vmp	200,0000	UN	0,8700	174,0000
1/84	PAPEL SEDA	Vmp	50,0000	UN	0,1600	8,0000
1/92	PERFURADOR EM FERRO FUNDIDO 100 FOLHAS	Brw	5,0000	UN	71,9900	359,9500
1/93	PINCEL ATÔMICO AZUL	Brw	50,0000	UN	1,1000	55,0000
1/94	PINCEL ATÔMICO PRETO	Brw	50,0000	UN	1,1300	56,5000
1/95	PINCEL ATÔMICO VERDE	Brw	50,0000	UN	1,1000	55,0000
1/96	PINCEL ATÔMICO VERMELHO	Brw	50,0000	UN	1,1000	55,0000
1/97	PINCEL Nº 02 CABO LONGO	Kit	20,0000	UN	2,6300	52,6000
1/99	PINCEL P/ QUADRO BRANCO AZUL 6X1 RECARREGÁVEL	Brw	25,0000	CX	10,7100	267,7500
1/100	PINCEL P/ QUADRO BRANCO PRETO 6X1 RECARREGÁVEL	Brw	25,0000	CX	10,7100	267,7500
1/101	PINCEL P/ QUADRO BRANCO VERMELHO 6X1 RECARREGÁVEL	Brw	25,0000	CX	10,7100	267,7500
1/103	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM 5X1	Brw	10,0000	PC	2,5000	25,0000
1/116	TINTA GUAXE 15 ML 6X1 CORES DIVERSAS	Brw	120,0000	CX	3,2700	392,4000
1/119	TNT CORES DIVERSAS	Dubflex	2.000,0000	MT	0,8400	1.680,0000
2/3	CADEIRA SECRETÁRIA COM RODINHAS CAIXA COM ALTURA REGULÁVEL, APOIO PARA OS PÉS, ASSENTO E ENCOSTO ACOLCHOADO REVESTIDO EM CURVIN.	Nobre/S-002	5,0000	UN	190,1000	950,5000



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 4/2019 MUNICÍPIO DE COUTO  
MAGALHÃES - PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
<b>TOTAL DO FORNECEDOR .:</b>						<b>15.628,09</b>

SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 30.313.649/0001-23, estabelecida na AVENIDA PRESIDENTE CASTELO BRANCO, SETOR BRASIL, ARAGUAÍNA-TO, neste ato representado pelo Sr(a). MARCO ANTONIO F. DAÚDE, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 074.215.031-37, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/3	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL	CARBRINK	2,0000	UN	4,6400	9,2800
1/45	ENVELOPE A4 240X340	FORONI	300,0000	UN	0,1900	57,0000
1/62	ISOPOR 1 CM	STYFORM	60,0000	UN	2,3200	139,2000
1/63	ISOPOR 2CM	STYFORM	100,0000	UN	4,2400	424,0000
1/78	PAPEL CELOFANE CORES VARIADAS	PILAR PAPEIS	150,0000	UN	0,7200	108,0000
1/80	PAPEL LAMINADO	PILAR PAPEIS	60,0000	UN	0,7800	46,8000
1/83	PAPEL MICRONDULADO	PILAR PAPEIS	50,0000	UN	2,3200	116,0000
1/107	REGUA DE 1M MADEIRA	STALO	3,0000	UN	7,9800	23,9400
1/121	TRANSFERIDOR 180°	WALEU	70,0000	UN	1,4400	100,8000
2/5	COMPUTADOR COMPLETO COM PROCESSADOR DE 4 NUCLEOS 3.00 GHZ E 3MB DE CACHE. 4GB DE MEMORIA. 500GB DE HD. GRAVADORA DVD. MONITOR 18.5 POLEGADAS. TECLADO E MOUSE.	INTEL / 2400	12,0000	UN	1.390,0000	16.680,0000
<b>TOTAL DO FORNECEDOR .:</b>						<b>17.705,02</b>

UNIVERSAL PRINT COM. E SERV. DE INFORMATICA LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 09.565.049/0001-66, estabelecida na Rua 01 de Janeiro, LT 10 QD 05 CENTRO, ARAGUAÍNA-TO, neste ato representado pelo Sr(a). JAIR PERES DA SILVA, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 993.739.711-15, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2/1	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTU'S 220V DISPLAY DIGITAL QUE INDICA A TEMPERATURA AMBIENTE. COMANDO TOTAL DAS OPERAÇÕES NO CONTROLE REMOTO. COMPRESSOR ROTATIVO FILTRO ANTI-ÁCARO, ANTI-FUNGO E ANTI-BACTÉRIAS. CLASSIFICAÇÃO A. ENTREGAR INSTALADO	AGRATO	5,0000	UN	1.595,0000	7.975,0000
<b>TOTAL DO FORNECEDOR .:</b>						<b>7.975,00</b>

T I CONSULTORIA E INFORMATICA EIRELI pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 21.598.111/0001-11, estabelecida na AV. BERNARDO SAYÃO, QD 01 LT 8 SL 1C CENTRO, PARAÍSO DO TOCANTINS-TO, neste ato representado pelo Sr(a). HIGGOR KAYAKO COSTA E SILVA, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 046.777.251-79, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
-----------	-----------------------	-------	------	-------	------------	-------------



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 4/2019 MUNICÍPIO DE COUTO  
MAGALHÃES - PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/74	MOUSE P/ COMPUTADOR COM SAÍDA USB	MULTILASER - MODELO: MO179	10,0000	UN	6,0000	60,0000
1/91	PENDRIVE 32GB	SANDISK - MODELO: 032G	10,0000	UN	29,0000	290,0000
2/4	CAIXA AMPLIFICADA. CANAIS - ENTRADAS: 02 P10 MICROFONE; 02 P10 GUITARRA/VIOLÃO (LOW/HIGH); 01 P10 ÓRGÃO/TECLADO; 01 AUXILIAR RCA (TAPE/CD); ENTRADA USB; EQUALIZAÇÃO - GRAVES, MÉDIOS E AGUDOS; SISTEMA ELETRO ACÚSTICO: 01 ALTO FALANTE DE 12"; 01 TWEETER PIEZOELÉTRICO; POTÊNCIA MÁXIMA - 500W RMS; ALIMENTAÇÃO - 110/220; SAÍDA - LINE OUT - AC (FORÇA); DIMENSÕES (MM) - (H)650 X (L)520 X (P)255; PESO - 15KG	PHILCO - MODELO: PCX8000	4,0000	UN	600,0000	2.400,0000
2/10	TV 48" LED; RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1920X1080; COM ENTRADAS HDMI, USB, ÁUDIO E VÍDEO; SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO	AOC - MODELO: LE50U7970S	2,0000	UN	1.900,0000	3.800,0000
<b>TOTAL DO FORNECEDOR .:</b>						<b>6.550,00</b>

DISTRIBUIDORA LAVOR DE U. DOMESTICAS LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 31.170.141/0001-86, estabelecida na AV. PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, CENTRO, COLINAS DO TOCANTINS-TO, neste ato representado pelo Sr(a). JOSÉ LAURIANO SOBRINHO, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 025.495.884-28, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	AGENDA - FORMATO APROX. 134X194 MM, 1 PÁGINA POR DIA, CAPA DURA, ESPIRAL	CREDEAL	20,0000	UN	8,4900	169,8000
1/2	ALFINETE COLORIDO PARA MAPA 50X1	BRW	6,0000	CX	1,9800	11,8800
1/7	APONTADOR EM ALUMÍNIO	LEONORA	55,0000	UN	0,8400	46,2000
1/10	BOLA DE ISOPOR 35MM	ISOESTE	30,0000	UN	0,3500	10,5000
1/13	CADERNO CALIGRAFIA PEQUENO	CRIS	20,0000	UN	0,9900	19,8000
1/16	CANETA AZUL 1.0MM	PILOT	7,0000	CX	11,8800	83,1600
1/18	CANETA DESTACA TEXTO VERDE	BRW	60,0000	UN	0,9500	57,0000
1/21	CANETINHA 12 CORES MEDIA (TIPO COMPACTO, HIDROCOR) TINTA LAVÁVEL NA MAIORIA DOS TECIDOS, TAMPA ANTIASFIXIANTE, QUALIDADE SIMILAR A FABER CASTEL	TRIS	150,0000	CT	4,4800	672,0000
1/22	CANETINHA 12 CORES MEDIA (TIPO COMPACTO, HIDROCOR) TINTA LAVÁVEL NA MAIORIA DOS TECIDOS, TAMPA ANTIASFIXIANTE, QUALIDADE SIMILAR A FABER CASTEL	TRIS	150,0000	CT	4,4800	672,0000
1/28	COLA BRANCA 1000G	MAXI COLA	25,0000	UN	8,7500	218,7500
1/29	COLA BRANCA 500G	MAXI COLA	20,0000	UN	5,5500	111,0000
1/37	COMPASSO PEQUENO	COMPACTOR	70,0000	UN	3,7000	259,0000
1/39	CORRETIVO LÍQUIDO 18ML	BRW	15,0000	UN	1,2000	18,0000
1/40	E.V.A 10X1, COM BRILHO, 50X40 2MM	LEONORA	100,0000	PC	25,5800	2.558,0000





## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 4/2019 MUNICÍPIO DE COUTO  
MAGALHÃES - PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/44	ELASTICO AMARRAR DINHEIRO	MERCUR	7,0000	UN	4,3000	30,1000
1/52	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA	LEONORA	25,0000	UN	1,9900	49,7500
1/53	FITA ADESIVA 12X40	EMBALANDO	15,0000	UN	1,0000	15,0000
1/54	FITA ADESIVA COLORIDA 48X30	EMBALANDO	10,0000	UN	3,4900	34,9000
1/56	FITA MÉTRICA DE 1,5 METROS PARA AVALIAÇÃO DE MEDIDAS	CIRCULO	7,0000	UN	2,3000	16,1000
1/57	FITILIO COLORIDO ROLO 50 MTS	ATLANTA	30,0000	UN	1,3000	39,0000
1/59	GRAMPEADOR PARA 30 FOLHAS	TRIS	10,0000	UN	14,9500	149,5000
1/60	GRAMPEADOR PARA 60 FOLHAS	BRW	20,0000	UN	44,7700	895,4000
1/61	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MODELO 26/6, CX COM 5000 UND. EM METAL NIQUELADO PRATEADO, COM PROTEÇÃO ANTI-FERRUGEM	BRW	15,0000	CX	3,2400	48,6000
1/68	LIVRO PROTOCOLO 50 FOLHAS	SÃO DOMINGOS	7,0000	UN	5,7000	39,9000
1/70	MARCA CD/RETROPOJETOR PRETO	BRW	25,0000	UN	1,4200	35,5000
1/71	MARCA CD/RETROPOJETOR VERMELHO	BRW	25,0000	UN	1,4300	35,7500
1/85	PASTA CATÁLOGO 100 FOLHAS	ACP	20,0000	UN	12,2400	244,8000
1/90	PASTA SANFONADA A4, 31 DIVISÕES, COR FUMÊ, FABRICADA EM POLIPROPILENO, DIVISÓRIAS COM VISORES TAMBÉM EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, MINI ETIQUETAS, FECHAMENTO COM ELÁSTICO.	DAC	4,0000	UN	33,7300	134,9200
1/98	PINCEL Nº 08	LEONORA	20,0000	UN	1,4800	29,6000
1/102	PORTA CLIPES/LÁPIS	WALEW	5,0000	UN	5,7000	28,5000
1/104	RÉGUA 100 CM, EM ACRÍLICO CRISTAL, NÃO FLEXÍVEL COM GRADUAÇÃO PRECISA	WALEW	15,0000	UN	5,0000	75,0000
1/114	TINTA P/ PINCEL P/ QUADRO BRANCO - PRETO	COMPACTOR	15,0000	LT	49,9900	749,8500
1/115	TINTA P/ PINCEL P/ QUADRO BRANCO - VERMELHA	COMPACTOR	12,0000	LT	49,9900	599,8800
1/117	TINTA P/ PINCEL P/ QUADRO BRANCO - AZUL	COMPACTOR	15,0000	LT	49,9900	749,8500
1/118	TINTA PARA TECIDO CORES DIVERSAS	MERCUR	30,0000	UN	2,3000	69,0000
2/7	NOBREAK 1400 / 1800WATTS BIVOLT	RAGTECH	10,0000	UN	440,0000	4.400,0000
<b>TOTAL DO FORNECEDOR .:</b>						<b>13.377,99</b>

PUBLIQUE - SE

COUTO MAGALHÃES, 19 de setembro de 2019

---

JULIO CESAR RAMOS BRASIL  
328.394.132-72  
Gestor

---

SIMONE DA SILVA FERNANDES  
014.090.471-99  
Pregoeiro(a)